
quarta-feira, 16 de SeteMBrO de 20098
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA Nº 2815/2009-DG/CDRH, DE 10.09.2009
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 
85639A/1, de 10.08.2009,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Carlos Roberto da Silva Martins, AXT/04, 
matrícula 3262359/1, lotado na Gerência de Vistoria e Inspeção 
de Veículos, vinte (20) dias, de Licença para Tratamento de 
Saúde, no período de 29.07 a 17.08.2009, sem prejuízo de sua 
remuneração.
ALBERTO CAMPOS RIBEIRO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2814/2009-DG/CDRH, DE 10.09.2009
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 
85485A/1, de 06.08.2009,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Anderson Silvestre Formigosa, 
Assistente Administrativo, matrícula 54192214/2, lotado no 
Posto Avançado da Regional de Trânsito de Belém, dezessete 
(17) dias, de Licença para Tratamento de Saúde, no período de 
08.07 a 24.07.2009, sem prejuízo de sua remuneração.
ALBERTO CAMPOS RIBEIRO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2813/2009-DG/CDRH, DE 10.09.2009
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 
250/09, expedido pela Coordenadoria de Perícia Médica/SEAD,
R E S O L V E:
PRORROGAR a Licença para Tratamento de Saúde concedida ao 
servidor Leikhan Moraes Sousa, Agente de Trânsito, matrícula 
57201999/1, lotado na Regional de Trânsito de Redenção, por 
dezessete (17) dias, no período de 19.07 a 04.08.2009, sem 
prejuízo de sua remuneração.
ALBERTO CAMPOS RIBEIRO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2812/2009-DG/CDRH, DE 10.09.2009
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 
85999A/1, de 17.08.2009,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Edêmia Dias Barbosa, Assistente 
Administrativo, matrícula 55587587/1, lotada na Procuradoria 
Jurídica, quatorze (14) dias, de Licença para Tratamento de 
Saúde, no período de 12.08 a 25.08.2009, sem prejuízo de sua 
remuneração.
ALBERTO CAMPOS RIBEIRO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2811/2009-DG/CDRH, DE 10.09.2009
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 
86149A/1, de 19.08.2009,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor João Pedro de Oliveira Junior, 
Vistoriador, matrícula 57214885/1, lotado na Gerência de 
Vistoria de Inspeção de Veículos, dezessete (17) dias, de 
Licença para Tratamento de Saúde, no período de 05.08 a 
21.08.2009, sem prejuízo de sua remuneração.
ALBERTO CAMPOS RIBEIRO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2810/2009-DG/CDRH, DE 10.09.2009
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 
85969A/1, de 14.08.2009,

R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Flávia Danielle da Silva Câmara, 
Vistoriador, matrícula 57214901/1, lotada na Gerência de 
Vistoria e Inspeção de Veículos, três (03) dias, de Licença para 
Tratamento de Saúde, no período de 17.08 a 19.08.2009, sem 
prejuízo de sua remuneração.
ALBERTO CAMPOS RIBEIRO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2809/2009-DG/CDRH, DE 10.09.2009
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 
85725A/1, de 11.08.2009,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Flávia Danielle da Silva Câmara, 
Vistoriador, matrícula 57214901/1, lotada na Gerência de 
Vistoria e Inspeção de Veículos, vinte (20) dias, de Licença para 
Tratamento de Saúde, no período de 27.07 a 15.08.2009, sem 
prejuízo de sua remuneração.
ALBERTO CAMPOS RIBEIRO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2808/2009-DG/CDRH, DE 10.09.2009
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei 
5.810/94, de 24.01.1994,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o afastamento do servidor Fabrício Lobato Moraes, 
Agente de Trânsito, matrícula 57198580/1, lotado na Gerência 
de Fiscalização de Vias, por oito (08) dias, no período de 05.09 
a 12.09.2009, decorrente de seu casamento, sem prejuízo de 
sua remuneração.
ALBERTO CAMPOS RIBEIRO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2807/2009-DG/CDRH, DE 10.09.2009
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 
86883A/1, de 02.09.2009,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Wendell Andrade de Oliveira, Assistente 
Administrativo, matrícula 57176357/1, lotado na Agência de 
Trânsito de Belém, trinta (30) dias, de Licença para Tratamento 
de Saúde, no período de 09.08 a 07.09.2009, sem prejuízo de 
sua remuneração.
ALBERTO CAMPOS RIBEIRO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2806/2009-DG/CDRH, DE 10.09.2009
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 
86981A/1, de 03.09.2009,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Edson Alves Barbosa, Motorista, 
matrícula 57176551/1, lotado na Gerência de Transportes, 
quinze (15) dias, de Licença para Tratamento de Saúde, 
no período de 07.08 a 21.08.2009, sem prejuízo de sua 
remuneração.
ALBERTO CAMPOS RIBEIRO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2805/2009-DG/CDRH, DE 10.09.2009
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 
85359A/1, de 30.07.2009,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Benedito Alho Rabelo, Burocrata/05, 
matrícula 3264327/1, lotado na Gerência de Protocolo e 
Arquivo, quinze (15) dias, de Licença para Tratamento de 
Saúde, no período de 16.07 a 30.07.2009, sem prejuízo de sua 
remuneração.
ALBERTO CAMPOS RIBEIRO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2804/2009-DG/CDRH, DE 10.09.2009
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 15491, 
de 11.08.2009,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Gabriella Montenegro Cardoso, 
Assistente Administrativo, matrícula 57190646/1, lotada na 
Gerência de Engenharia de Trânsito, seis (06) dias, de Licença 
para Tratamento de Saúde, no período de 04.08 a 09.08.2009, 
sem prejuízo de sua remuneração.
ALBERTO CAMPOS RIBEIRO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2803/2009-DG/CDRH, DE 10.09.2009
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 
86227A/1, de 20.08.2009,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Luís de Jesus Lobato da Cunha, 
Engenheiro Mecânico, matrícula 57198064/1, lotado na 
Gerência de Serviços de Engenharia e Manutenção, cinco (05) 
dias, de Licença para Tratamento de Saúde, no período de 
04.08 a 08.08.2009, sem prejuízo de sua remuneração.
ALBERTO CAMPOS RIBEIRO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2802/2009-DG/CDRH, DE 10.09.2009
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 
85479A/1, de 28.08.2009,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Maria do Socorro Garcia Brasil, 
Assistente Administrativo, matrícula 57194002/1, lotada 
na Procuradoria Jurídica, quinze (15) dias, de Licença para 
Tratamento de Saúde, no período de 23.07 a 06.08.2009, sem 
prejuízo de sua remuneração.
ALBERTO CAMPOS RIBEIRO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2787/2009-DG/CDRH, DE 09.09.2009
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 
86774A/1, de 31.08.2009,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Sandra Santana de Andrade Ribeiro, 
Auxiliar de Administração, matrícula 3265129/1, lotada na 
Agência de Trânsito de Belém, vinte e cinco (25) dias, de 
Licença para Tratamento de Saúde, no período de 12.08 a 
05.09.2009, sem prejuízo de sua remuneração.
ALBERTO CAMPOS RIBEIRO
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2786/2009-DG/CDRH, DE 09.09.2009
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 15588, 
expedido pela Coordenadoria de Perícia Médica/SEAD,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Elaine Alves Pereira, Vistoriador, 
matrícula 54196282/2, lotada na Gerência de Vistoria e 
Inspeção de Veículos, quinze (15) dias, de Licença para 
Tratamento de Saúde, no período de 20.08 a 03.09.2009, sem 
prejuízo de sua remuneração.
ALBERTO CAMPOS RIBEIRO
Diretor Geral

CONTINUA NO CADERNO 4


